
    MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -    .                           Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N. Reg. Gen    305   del  07/07/2020 
 

Nr.   107  del 07/07/2020  Reg.  Int./ P.O. VIII 
 

OGGETTO: 

 

Conferimento nella discarica di Enna (C/da Cozzo Vuturo) della frazione 

indifferenziata (CER 200301) dei rifiuti prodotti nel comune di Naro  

LIQUIDAZIONE MESE DI MAGGIO 2020 

CIG: Z2A2C735A9 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII  
 

Esaminata la proposta di liquidazione alla ditta Ambiente & Tecnologia srl con sede legale in 

piazza Garibaldi n. 2 – ENNA dell’importo di € 10.486,63 di cui € 9.533,30 per imponibile ed € 

953,33 per IVA al 10% per il servizio di conferimento della frazione indifferenziata dei rifiuti 

(CER 20.01.03) del mese di maggio 2020, prodotti all’interno dell’ARO di Naro sulla quale è 

stato reso il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 53 comma 1° della L. n. 

142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata con le LL. RR. 23/98 e 30/2000; 

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

Rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

Specificato che il sottoscritto non versa in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 

ai sensi della legge anticorruzione (L.190/2012); 

 

DETERMINA 

1) Di liquidare alla ditta Ambiente & Tecnologia srl con sede legale in piazza Garibaldi n. 2 – 

ENNA partita iva e C.F.: 01220960866 l’importo di € 10.486,63 di cui € 9.533,30 per 

imponibile ed € 953,33 per IVA al 10% relativa al conferimento della frazione 

indifferenziata dei rifiuti prodotti nell’Aro di Naro nel mese di maggio 2020 

2) Di accreditare l’importo € 10.486,63 di cui € 9.533,30 per imponibile ed € 953,33 per IVA 

al 10% presso la Banca di credito Cooperativo la Riscossa di Regalbuto al seguente IBAN: 

IT********************. 

3) Imputare l’esito della spesa all’intervento n.                     Cap.         impegno n.  

4) Dare atto che per la proposta di liquidazione è stata esaminata e qui viene allegata la fattura 

n. 201/PA del 31/05/2020 

 
Il RESPONSABILE DELLA P.O. VIII  

(geom. Calogero Terranova) 
 

 



 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 
 

OGGETTO: Conferimento nella discarica di Enna (C/da Cozzo Vuturo) della frazione 

indifferenziata (CER 20.03.01) dei rifiuti prodotti nel comune di Naro. 

LIQUIDAZIONE MESE DI MAGGIO 2020 

 CIG: Z2A2C735A9 
  

REDATTORE: Ufficio LL.PP. dott. Giovanni Lo Bello ____________________________ 

 

Premesso che: 

con DDG n. 916 del 26.07.2019 e successivo D.D.G. n.1376 (allegato C) reso in data 05.11.2019 

del Dirigente generale del D.A.R., il Comune di Naro è stato autorizzato a conferire presso la 

piattaforma integrata per la gestione dei RSU sita in c/da Cozzo Vuturo nel Comune di Enna a 

far data dal 1 agosto 2019 la frazione indifferenziata dei rifiuti (CER 20.03.01) prodotti nel 

comune di Naro; 

Considerato che: 

• con determina dirigenziale n. 96 del 16/03/2020 è stato approvato lo schema di 

convenzione con società “Ambiente e Tecnologia srl”, socio unico della SRR ATO 6 

(società Consortile per Azioni), nella qualità di gestore della discarica de qua, per il 

trattamento e smaltimento della frazione indifferenziata dei rifiuti (CER 20.03.01); 

• con determina dirigenziale n. 326 del 20/08/2019 è stata liquidata la somma di € 

16.646,26 a titolo di anticipazione che sarà compensata con la fattura finale relativa al 

conferimento; 

Considerato che il servizio di conferimento della frazione indifferenziata dei rifiuti (CER 

20.03.01) prodotti nell’Aro di Naro nel mese di maggio 2020 è stato regolarmente effettuato;  

Vista la fattura n. 201/PA del 31/05/2020 di € 10.486,63 compreso IVA al 10%, trasmessa dalla 

ditta Ambiente & Tecnologia srl, introitata al prot. 7399 del 04/06/2020 di questo Comune 

relativa al conferimento della frazione indifferenziata dei rifiuti prodotti nell’ARO di Naro nel 

mese di maggio 2020; 

Specificato che il sottoscritto non versa in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 

ai sensi della legge anticorruzione (L.190/2012); 

tutto ciò premesso 

PROPONE 

 

1) Di liquidare alla ditta Ambiente & Tecnologia srl con sede legale in piazza Garibaldi n. 2 – 

ENNA partita iva e C.F.: 01220960866 l’importo di € 10.486,63 di cui € 9.533,30 per 

imponibile ed € 953,33 per IVA al 10% per il conferimento della frazione indifferenziata dei 

rifiuti (CER 20.03.01) prodotti nell’Aro di Naro nel mese di maggio 2020. 

2) Di accreditare l’importo di € 10.486,63 di cui € 9.533,30 per imponibile ed € 953,33 per 

IVA al 10% presso la Banca di credito Cooperativo la Riscossa di Regalbuto al seguente 

IBAN: IT***********************. 

3) Imputare l’esito della spesa all’intervento n.                      Cap.       impegno n.       

4) Dare atto che per la proposta di liquidazione è stata esaminata e qui viene allegata la fattura 

n. 201/PA del 31/05/2020. 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con legge n° 48/91, 

modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 

superiore proposta di deliberazione. 

Il Responsabile del Servizio (geom. Calogero Terranova)______________________________________ 


